Dommo. Noveril üniverfitas veftra quod cum con- coheredum noftrorum conceifimus pradictis Mo-

tentio verteretur inter Capitulum Dolenfe ex una ñachis & hominibus íuis pafturam animalium fuo-

Item quod nos & heredes noftri de refiduo feodi

noftri, exceptis penitus decern jugeribus prefatis,

jus dominii lui memoratis Gaufrido filio Henrici &

Ludoni filio Gaufridi Ruffi & fuis perfolvere te-

neantur. Praeterea tenemur fide interpofita dictos

Monachos indemnes & liberos fuper praefata ven-

ditione garentifare & cuftodire. Infuper nos cum

parte , & me ex altera fuper duabus partibus deci-

marum de Hindre in parochia S. Columbani , quas

ego me dicebam habere de Capitulo ad firmam pro

decern minis annuatim reddendis , & Capitulum

hoc mihi denegaret , pax facta eft , &c. Actum apud

Dolum anno Dom. mccxxv. menle Maii. Válete.

Tiré du Regifire Alanus à Dol.

Autre Accord entre les mêmes.

JOannes D. G. Dol. Epifcopus , & G. de Plo-

maudan Prior S. Maclovii univ. ad quos pref¿

litt. perv. falut. in Dom. Noverit univeriitas veftra

quod cum contentio verteretur inter Capitulum

Dolenfe ex una parte , & Petrum de Gaiclip mili-

tem ex altera^ fuper duabus partibus decimarum de

tractu de Hindre de parochia S. Columbani quas

idem Petrus dicebat fe habere à Capitulo Dolenfi

ad firmam pro x. minis fiumenti, quod Capitulum

denegabat , imo petebat ab eodem Petro quod re-

ftitueret damna que idem Capitulum habuerat in

illa decima , occaíione ejufdem Petri , ad valorem

XXX. lib. pro quibus excommunicatus fuerat Ec-

clefie facto judicio. Tandem vero poft multa verba

& lites , fopitaeft contentio in hunc modum:idem

Petrus abrenuntiavit omni juri quod dicebat fe ha

bere in firma illius décime , Capitulum vero Do

lenfe pro bono pacis dido Petro & ejus heredibus

dedit unam minam frumenti quam habebat cum

Regibus parochie S. Columbani , remittit etiam di-

éfo .Petro x x x. lib. & mifericorditer conceffit ei

quod fuum anniverfarium uxorifque fue & filii fiat

die obitus ipforum , &c. Actum apud Dolum anno

Domini mccxxv. menfe Maio die Maitis poft

Pentecofteh.

Univerfis, &c. Offiçialis Dolenfis. Cum conten

tio verteretur coram nobis inter Capitulum Do-

lenfem ex una parte, & Bernardum de Gaiçlip mi-

litem ex altera, fuper quibufdam damnis & injuriis,

que dictum Capitulum militem fibi irrogaile dice

bat in duabus partibus décime de Hindre in paro

chia S. Colombani, & fuper aliis damnis , tandem

compromiiTum fuit in ven. Archidiaç. Dol. & Ma-

giftrum fcolarum Redonenfem fuper contentioni-

bus , &c. & obligaverunt fe partes iub poena с lib.

à parte refiliente folvendarum alteri , &c. Annô

Dom. mcclix. Tiré du regiert Alanus , л Bol, écrit

au xv.fiéde.

Vente faite aux Moines de Begar.

UNiverfis Chrifti fidelibus prsefentes litteras vi-

furis, filii Tribrefel Huel & Eudo , falutem in

Dom. Noverit univerfitas veftra nos vendidiiTe Mo

nachis de Begar decern jugera terrae apud Tregaftel

cum aflenfu Gaufridi heredis noftri & aliorum co

heredum noftrorum, nec non & Dominorum feo

di , Gaufridi fcilicet filii Henrici & Eudonis filii

Gaufridi Ruft ; ita tamen quod dicta terra ab omni

.fervitio & coftuma Monachis de Begar in perpe-

R

rum in omni terra noftra, ficut & noftris animalibus

propriis. Et quia figilla propria non habemus , ad

petitionem noftram & ad petitionem praedidorum

Dominorum feodi , fcilicet Gaufridi & Eudonis

Magift. Riou Canon. Trecor. figillum fuum huic

cartuljE appoiüit in teftimonium & munimen. Actum

anno Domini 122 5. apud Lannion. Aäe de Begar.

Donation faite à Bonrepos par Olivier Vicomte

de Rohan.

Everendis Patribus ac Dominis R. Dei gratia

. Venetenfi , & R. eadem gratia Corifopitenfi

Epifcopis, Oliverius Viçecomes de Rohan cruce

fignatus fpecialis eorum filius , falutem & totius

obediential plenitudinem. Paternitati veftra: , de

qua prae caeteris Epifcopis Britanniae confido. N0-

tum facio quod ego pro falute animae meae Ab-

batiae Bonaequietis & Monachis ibidem Deo lêr-

vientibus dedi pro teftamento Gaufridi fratris mei

quondam Vicecomitis de Rohan viginti quartana

frumenti , & , ut praedixi , pro memetipfo decern in

molendinis de Corlay annuatim percipienda,& par

tem meam, fciliçet dimidietatem jumentorum in-

domitorum, quae communia funt inter me & Ala-

num fratrem meum. Praeterea dedi & confirmavi

Monachis in praedicta Abbatia manentibus paftu

ram per totam foreftam meam de Kenefcan tam

porcis quam jumentis & omnibus nutrimentis eo-

rumdem communem , pro ut meis. Et ut donum

iftud ftabilius & firmius permaneat in futurum vo-

bis fupplico quatenus illud veftri gratia figillorum

veftrorum munimine dignemini confirmare. Quod

etiam in authentiçis inde plenius confectis figilli

mei munimine roboravi ad robur perpetua; firmita-

tis. Titre de Bonrepos.

Alliance d'armes entre Hugues de Lez,ignan &

Thibaud Comte de Champagne.

UNiverfis praefentes litteras infpeéturis. Hug. ц

de Lezigniaco Comes March. & Engol. falu

tem in Domino. Noveritis quod nos tenemur per

juramentum noftrum juvare Theobaldum Campa-

nie & Brie Comitem Palatinum contra omnem no-

minem& omnem creaturam , quae poflît nafti , vi-

vere vel mori , falva tamen in omnibus fidelitate

P. Comit. Britannie , nec poflumus inire aliqua pa

cta bona vel mala,cum Reg. Angl, quin poíTent re

dundare in ipfius Comitis Campagnie prejudicium

vel gravamen. Et in hujus rei teftimonium dedimus

prefato Comiti Campanie has noftras patentes lit

teras, figilli noftri munimine roboratas. Actum an

no gratie m. ce. XXVI. Chambre des Comptes de Paris.

Autre alliance entre le Duc de Bretagne ¿r к

Comte de Champagne.

PEtrus Dux Britannie Comes Rich, univerfis a-d

quos prefeotes litters pervenerint falutem &
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dileâionem. Noveritîs quod nos tenemurper jura-

mentum noftrum juvare Theob. Campanie & Brie

Comitem Palatinum contra omnem hominem &

omnem creaturam , que poffit nafci , que poifit vi-

vere & mori. In hujus igitur rei teftimonium has

noftras patentes litteras dedimus praedido Theo-

baldo Comiti figilli noftri munimine roboratas.

Actum anno gratie м. CC. xxvi. Chambre des

Comptes de Paris.

Enquête faite fur le nombre de Chevaliers dûs

par PEvêque de Dol a l'cfi du Duc.

UNiverfisChrifti fid. pref. litt.infpeñuris Guil-

lelmus Senefc. Redonenfis falutem in Domi

no. Noverit univerfitas veftra quod ex precepto

Domini P. Comitis Britannie , & ex volúntate &

aflenfu D. Johannis Epifçopi interfui tanquam Se-

nefcallus ad inquirendum qui milites in Ratello de-

bebant fervitium exercitus D. EpifcopoDol. quod

etiam fervitium D. Epifcopus debet D. Comiti Bri

tannie , & quia nobis diftum fuit à multis quod

D. Johannes Paenel Dominus de Landal inde de~

bebat duos milites & D. Alanus de Belloforti unum,

Petrus de Garclip duos; ego feci citare iftos fupra-

diftos coram me apud Redon, ad audiendum tefti

monium fuper fervitio exercitus memorato ; qui ci

tad coram me apud Redonas in tantum defeceiunt ,

quod judicatum fuit quod venirent , vel pro fe mit-

terent refponfales ; fed noluerunt venire, ñeque pro

fe mittere ad terminum aflignatum, quare judicatum

fuit propter ipforum defe&us quos fecerunt , quod

per legitimum teftimonium patrie inquireretur ve-

ritas hujus rei ; & fuper hoc fada fuit jurcia per

antiquos , que talis eft : Guillelmus Boterat miles

juratus dixit quod Archiepiicopus Dolenfis ad de-

fenfionem Britannie debet dare decern milites Do

mino Comiti pro exercitu. Inquifitus qui funt mi

lites illi, dixit quod ipfe teftiseftunus , feodum as